
COPIA

pag. 1 di 10

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 216 DEL 28/03/2025

OGGETTO: INCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE 
TECNICO E VARIAZIONE DI PEG
CIG: B641BBE037  



COPIA

pag. 2 di 10

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine del 30.01.2025 Protocollo n. 2094 con il quale è 

stata nominata l’arch. Lucia Mamone quale Responsabile del SETTORE “Edilizia Privata e Urbanistica”, abilitato 

ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal Regolamento degli Uffici e 

Servizi;

PREMESSO che:

- il Comune di Malcesine è privo di qualifiche dirigenziali (art. 11 comma 1 CCNL 31.3.1999) e che, a 
norma dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, 
sono attribuite, con provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi;

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;

- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005 e 
successive modificazioni e integrazioni;

RICHIAMATI:

-  il DUP semplificato del triennio 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n. 48 del 4.11.2024 e la 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, di approvazione della relativa nota di aggiornamento;

- il bilancio di previsione del triennio 2025-2027 è stato approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 66 

del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;

- l’assegnazione agli incaricati di elevate qualificazioni delle risorse finanziarie, umane e strumentali per il triennio 

2025-2027, approvata dalla Giunta comunale con deliberazione n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile;

-il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2025-2027, previsto dall’art. 6 del DL 80/2021, è stato 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 30.01.2025, dichiarato immediatamente eseguibile;

CONSIDERATO che il piano dei fabbisogni di personale di cui alla sezione 3, sottosezione 3.3, del PIAO per il 

triennio 2024-2026, approvato con la richiamata deliberazione giuntale n. 11/2024 e.s.m.e.i., prevede il reclutamento 

mediante contratti di somministrazione lavoro ex art. 52 del CCNL 21.5.2018, di n. 1 geometra/istruttore tecnico 

dell’area degli istruttori per tutto l’anno corrente e ne autorizza l’utilizzo fino al 30.6.2025; 

VISTO che, finora, per il profilo di cui al comma precedente è stata reclutata n. 1 unità di personale fino al 

31.03.2025 e che, alla luce della mole di lavoro che grava sul settore edilizia privata - urbanistica e per il 

perseguimento degli obiettivi del PEG 2024/2026 è necessario procedere al reclutamento di n. 1 geometra/istruttore 

tecnico dell’area degli istruttori dal 01.04.2025 al 30.06.2025;

VERIFICATO che non sussistono graduatorie finalizzate al reclutamento della posizione in oggetto e pertanto è 

possibile ricorrere ai contratti di somministrazione lavoro; 

RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 165/2001, sull’utilizzo di contratti di lavoro flessibili e rilevato che: 

- le amministrazioni pubbliche possono stipulare contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, contratti di 

formazione e lavoro e contratti di somministrazione di lavoro a tempo determinato, nonché avvalersi delle forme 

contrattuali flessibili previste dal codice civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro nell’impresa, 

esclusivamente nei limiti e con le modalità in cui se ne preveda l’applicazione nelle amministrazioni pubbliche e 



COPIA

pag. 3 di 10

soltanto per comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale e nel rispetto delle 

condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall’articolo 35; 

RICHIAMATI altresì l’art. 30 e ss del Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 che disciplinano i contratti di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato, salvo la disciplina eventualmente prevista dai contratti collettivi 

nazionali di lavoro;

VISTO che la vigente dotazione organica del personale contempla n. 53 posti, 45 dei quali occupati, alla data 

01.01.2024, da personale a tempo indeterminato e che, quindi, per il Comune di Malcesine il limite imposto dal citato 

art. 1 del D.Lgs. n. 368/2001 è di 8 rapporti di lavoro a tempo determinato;

RILEVATO che, per l’anno corrente, risultano essere stati finora implementati n. 5 rapporti di lavoro a tempo 

determinato, escluso il personale a tempo determinato assunto per lo svolgimento di funzioni infungibili di polizia 

locale; 

TENUTO conto dei limiti di spesa in termini di reclutamento di personale flessibile imposti dall’art. 9, comma 28, 

del DL 78/2010 e delle relative deroghe e riscontrato che il costo complessivo del personale flessibile per l’anno 

2024 e seguenti è mantenuto entro il limite massimo di € 137.689,06;

ATTESO che per fare fronte all’eccezionale carico di lavoro che incombe in particolare sul settore Edilizia Privata - 

Urbanistica, si ritiene urgente e indispensabile ricorrere alla somministrazione di un lavoratore con profilo di 

istruttore tecnico, che possa essere altresì impiegato a supporto degli uffici del settore “Edilizia Privata e 

Urbanistica”

VISTO che le summenzionate esigenze non sono fronteggiabili con i dipendenti attualmente in servizio;

CONSIDERATO che: 

- l’attivazione del personale in somministrazione risponde alla necessità di raggiungere le finalità istituzionali tramite 

uno strumento contrattuale dinamico e di pronta gestione che consente l’inserimento di lavoratori in tempi brevi; 

- occorre acquisire il servizio di somministrazione di lavoro a tempo determinato nel più breve tempo possibile al 

fine di permettere l’effettivo apporto di personale all’attività amministrativa;

RISCONTRATO che: 

- la scelta del contraente avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b, del 
D.Lgs 36/2023; 

DATO ATTO che: 

- si è proceduto all’acquisizione del preventivo prot. n. 6062 del 25.03.2025 dalla ditta Randstad Italia 
spa, già fornitrice di tale servizio in questo Ente (Allegato a); 

RILEVATO che il costo di un istruttore tecnico – area istruttori da assumere per il periodo 01.04.2025 fino al 

30.06.2025 è quantificabile in complessivi presunti Euro 12.107,76=;

PRECISATO che: a) il valore presunto del contratto per la fornitura di una unità di personale per la durata di mesi 2 

viene determinato nell’importo di € 12.107,76=, I.V.A. compresa, oltre all’IRAP di € 821,00= per annualità 2025, a 

carico di questa amministrazione; b) con la stipulazione del contratto specifico, l'Agenzia si obbliga ad assicurare il 

personale somministrato contro gli infortuni e le malattie professionali previste dal decreto del Presidente della 



COPIA

pag. 4 di 10

Repubblica 1124/1965 ed è tenuta a provvedere, in caso di infortuni, alle relative denunce; c) l'Agenzia è 

responsabile della ricerca, selezione, formazione ed inserimento dei lavoratori temporanei. In particolare sono 

compiti e responsabilità dell’Agenzia: - fornire personale già istruito e formato, in relazione alla tipologia di attività 

da svolgere e sui rischi sul lavoro in generale, garantendo uno standard qualitativo e quantitativo di attività conforme 

a quanto richiesto; - garantire la continuità della somministrazione per tutta la durata contrattuale; - trasmettere 

all'Ente, prima dell‘inizio dell’attività e comunque non oltre quindici giorni dalla stipulazione, copia del contratto 

individuale tra Agenzia e prestatore di lavoro temporaneo;

DATO atto che: - con riferimento alle indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di 

cui all'articolo 26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008, (rischi da interferenze), essendo l’attività oggetto 

del presente affidamento di natura intellettuale, non è necessario redigere il DUVRI fermo restando che 

l’Amministrazione osserverà nei confronti del prestatore di lavoro tutti gli obblighi di protezione, prevenzione, 

informazione nonché di cooperazione e coordinamento con l’Agenzia di somministrazione connessi all’attività 

lavorativa, in conformità a quanto previsto dal D. lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e smi; - è stato verificato il rispetto dei 

vincoli economico contabili con particolare riferimento agli obblighi posti dall’art. 9, comma 1-quinquies del 

decreto-legge 24 giugno 2016, n. 113;

CONSIDERATO che il servizio in questione si svolgerà nel periodo presunto 01.04.2025 fino al 30.06.2025, con 

l’impiego di un impiegato tecnico inquadrato nell’area istruttori e con attività lavorativa pari a 36 ore settimanali;

DATO ATTO che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo dei 

contratti pubblici prevista dal Libro I, Parte II del Codice dei Contratti pubblici di cui al D. Lgs. 36/2023, così come 

chiarito anche dalla Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023, in conseguenza del quale le stazioni appaltanti 

devono procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici (ivi 

compresa l’acquisizione del Codice Identificativo di Gara - CIG) utilizzando piattaforme di approvvigionamento 

digitale certificate (PAD) a prescindere dalle soglie degli importi;

CONSIDERATO CHE: 
- questo Ente è Socio di Asmel Consortile S.c.ar.l; 
- Asmel Consortile S.c.a r.l dispone ed è gestore della piattaforma (PAD) ASMECOMM (rinvenibile al 

seguente link di collegamento: https://piattaforma.asmecomm.it/) presente nel Registro piattaforme 
certificate di ANAC; 

- ai sensi dell’art. 27, comma 3, del Codice la documentazione di gara è resa disponibile in piattaforma 
ASMECOMM e sui siti istituzionali delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti; 

RAVVISATA la necessità di richiedere con il presente atto di provvedere alla variazione del PEG (Allegato B) all’interno 
dei capitoli assegnati allo scrivente responsabile, avente il medesimo macro-aggregato del Bilancio 2025;
- euro 8.378,60
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

731 STIPENDI PERSONALE 
INTERINALE UFFICIO 
TECNICO (PUBBLICA)

01 01 01 01 1.01.01.01

- euro 1.281,40
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

730 STIPENDI PERSONALE 
UFFICIO TECNICO 
(PUBBLICA E PRIVATA)

01 01 01 01 1.01.01.01

+ euro 2.500,00

https://piattaforma.asmecomm.it/


COPIA

pag. 5 di 10

CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

732 STIPENDI PERSONALE 
INTERINALE UFFICIO 
TECNICO (PRIVATA)

01 01 01 01 1.01.01.01

- euro 820,00
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

790 IRAP UFFICIO TECNICO 
(PUBBLICA E PRIVATA)

01 02 01 01 1.2.01.01.001

+ euro 820,00
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

802 IRAP SU SERVIZI DA 
AGENZIE DI LAVORO 
INTERINALE PER 
UFFICIO EDILIZIA
PRIVATA

01 02 01 01 1.2.01.01.001

- euro 1.628,00
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

940 PATROCINIO LEGALE 
EDILIZIA PRIVATA

01 03 02 11 1.03.02.11

+ euro 1.628,00
CAPITOLO 
SPESA

DESCRIZIONE MISS. PROGR. TITOLO MACROAGGR. PIANO 
FINANZIARIO

944 ACQUISTO DI SERVIZI 
DA AGENZIE DI 
LAVORO INTERINALE 
PER UFFICIO EDILIZIA
PRIVATA

01 03 02 12 1.03.02.12

del Bilancio di Previsione 2025;

SENTITI il responsabile del settore pianificazione finanziaria e controllo di gestione e il responsabile del settore edilizia 
privata in accordo circa la variazione relativa agli stanziamenti sui rispettivi capitoli di competenza;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai 

commi 629 lett. b e 632, della legge 23.12.2014 n. 190;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

VISTO il D.Lgs. 33/2013, sugli obblighi di trasparenza della pubblica amministrazione e sulle modalità per la 

sua realizzazione, così come modificato e integrato dal D. Lgs. 97/2016;

VISTO l’art. 151, comma 4 e l’art. 183, comma 9, del D.lgs 267/2000; 

TUTTO ciò premesso;



COPIA

pag. 6 di 10

D E T E R M I N A

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di 
approvarle;

2. di provvedere alla variazione al PEG come da allegato A;

3. di AFFIDARE alla Randstad Italia spa con sede a Milano (MI), in via Lepetit 8/10 – P.IVA 10538750968 – la 
somministrazione di lavoro di una figura di istruttore tecnico - area istruttori; 

4. di IMPEGNARE a favore del suddetto la somma presunta di € 12.106,76= disponibile come a seguire: 

A) Anno 2025: Euro 9.659,52 – del Bilancio di Previsione anno 2025; 

Capitolo

[imp. n.]
Piano Finanziario

Missione / 

Programma
descrizione

732 1.01.01.01 01.06

STIPENDI PERSONALE 

INTERINALE UFFICIO 

TECNICO (PRIVATA)

B) Anno 2025: Euro 1.627.41 - del Bilancio di Previsione anno 2025;

Capitolo

[imp. n.]
Piano Finanziario

Missione / 

Programma
descrizione

944 1.03.02.12 01.06

ACQUISTO DI SERVIZI DA 

AGENZIE DI LAVORO 

INTERINALE PER UFFICIO 

EDILIZIA PRIVATA

C) Anno 2025: Euro 820,00- del Bilancio di Previsione anno 2025; 

Capitolo

[imp. n.]
Piano Finanziario

Missione / 

Programma
descrizione

802 1.02.01.01.001 01.06

IRAP SU SERVIZI DA 

AGENZIE DI LAVORO 

INTERINALE PER UFFICIO 

EDILIZIA PRIVATA

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Pianificazione Finanziaria e Controllo Gestione perché 
provveda per quanto di competenza; 

6. di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica per l’adozione del presente provvedimento, attestando il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 
del dl 78/2009 e s.m.i.;

7. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” dei seguenti dati ai sensi dell’art. 18 del d.l. 83/2012 e successive modificazioni e ai sensi 
dell’art. 23 della legge 6.11.2012 n. 190 e successive modificazioni;



COPIA

pag. 7 di 10

8. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune - nell’apposita sezione - dei dati relativi 
all’appalto, per gli adempimenti degli obblighi previsti dall’art. 1, c. 32 della legge n. 190/2012 - 
procedimenti di cui al c. 16, lett. b) della medesima legge; 

9. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile della Posizione Organizzativa “Contabile 
e Servizi Interni”, affinché provveda per quanto di competenza.

Allegati:

c.s.



COPIA

pag. 8 di 10

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO E 
VARIAZIONE DI PEG

Impegno

Descrizione Impegno: NCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: STIPENDI PERSONALE INTERINALE UFFICIO TECNICO (PRIVATA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.01.01.01.006 01.06 732

6 - Voci stipendiali 
corrisposte al 

personale a tempo 
determinato

2025 228

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

653 € 9.659,52 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: RANDSTAD ITALIA SPA  -  Progressivo Fornitore: 72836
Codice Fiscale: 12730090151      -      P.Iva: 10538750968

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: IRAP SU SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA PRIVATA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.02.01.01.001 01.06 802

1 - Imposta 
regionale sulle 

attività produttive 
(IRAP)

2025 230

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

655 € 820,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: REGIONE VENETO-IRAP C O UNICREDIT BANCA SPA  -  Progressivo Fornitore: 10488
Codice Fiscale: 0000000000000005 -      P.Iva: 

Impegno

Descrizione Impegno: iNCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA 
PRIVATA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.12.001 01.06 944 1 - Acquisto di 2025 231



COPIA

pag. 9 di 10

servizi da agenzie di 
lavoro interinale

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

656 € 1.627,24 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: RANDSTAD ITALIA SPA  -  Progressivo Fornitore: 72836
Codice Fiscale: 12730090151      -      P.Iva: 10538750968

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Lucia Mamone

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: NCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: STIPENDI PERSONALE INTERINALE UFFICIO TECNICO (PRIVATA)
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.01.01.01.006 01.06 732

6 - Voci stipendiali 
corrisposte al 

personale a tempo 
determinato

2025 228

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

653 € 9.659,52 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: RANDSTAD ITALIA SPA  -  Progressivo Fornitore: 72836
Codice Fiscale: 12730090151      -      P.Iva: 10538750968

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: IRAP SU SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA PRIVATA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.02.01.01.001 01.06 802

1 - Imposta 
regionale sulle 

attività produttive 
(IRAP)

2025 230

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

655 € 820,00 0 € 0,00 € 0,00



COPIA

pag. 10 di 10

Creditore

Denominazione: REGIONE VENETO-IRAP C O UNICREDIT BANCA SPA  -  Progressivo Fornitore: 10488
Codice Fiscale: 0000000000000005 -      P.Iva: 

Impegno

Descrizione Impegno: iNCARICO A DITTA RANDSTAD ITALIA SPA PER ASSUNZIONE ISTRUTTORE TECNICO
CIG: B641BBE037        CUP:  
Descrizione Capitolo: ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA 
PRIVATA
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.12.001 01.06 944
1 - Acquisto di 

servizi da agenzie di 
lavoro interinale

2025 231

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

656 € 1.627,24 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: RANDSTAD ITALIA SPA  -  Progressivo Fornitore: 72836
Codice Fiscale: 12730090151      -      P.Iva: 10538750968

    

Note: 

Malcesine, 28/03/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
              f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



 

 

RANDSTAD ITALIA S.P.A. – Società Unipersonale 
Sede Legale: Via R. Lepetit, 8/10 - 20124 Milano – Tel. 02 676426.1 
Cap. Soc. € 27.110.320,00 i.v. - Direzione e Coordinamento Randstad N.V. 
Cod.Fiscale/Iscrizione Registro Imprese di Milano-MonzaBrianza-Lodi n. 12730090151 – N. REA MI-1581244 
Partita IVA Randstad Gruppo IVA n. 10538750968  
Aut. Min. e iscr. Albo Agenzie per il Lavoro n° 1102-SG del 26/11/04 
Indirizzo Pec: randstaditalia@legalmail.it – Sito Internet: www.randstad.it 
 

 
 

Spett.le Comune di Malcesine 
Piazza Statuto,1 

37018 Malcesine (VR) 
Ca. dott.ssa Antonella Zamboni 

 
 
 
Oggetto: Preventivo per somministrazione impiegato tecnico inquadramento Area Istruttori ccnl Funzioni 
Locali, durata 01/04/2025 fino 30/06/2025. 
 
Spett.le Ente, 
a seguire estremi tariffari e costo a corpo per somministrazione di: 
 

TARIFFE ORARIE e Importi premi Area istruttori ccnl Funzioni Locali 
 

Voce Costo del lavoro Margine di Agenzia (mark-up) Tariffa totale 

Tariffa ora ordinaria 
20,64€ 

(1897,15 € mese) 
 
 

2,85 € 
(Iva 0,63 €) 

 

23,49   € 
(24,12 € ivato) 

 
Tasso inail = 9,48‰ 
 
Stima impegno di spesa per periodo in oggetto: 
ipotesi orario full time (36H/sett) 468x24,12 €/h = 11289 € (ivato) 
 
 
Le condizioni esposte comprendono: Retribuzione mensile calcolata secondo quanto prescritto dall’art.30 del 
CCNL per la categoria delle Agenzie di Somministrazione di lavoro, Rateo 13a mensilità, Accantonamento per 
ferie non godute, Accantonamento permessi non goduti, Rateo ex festività, Trattamento fine rapporto, 
Versamento contributi previdenziali, Versamento premi INAIL, quota per la formazione ed Ente Bilaterale, pari 
al 4,20% della retribuzione del lavoratore. Elaborazione cedolino e C.U.  
 
Non comprendono: Maggiorazioni, Straordinari, Trasferte e premi, buoni pasto, rimborsi spesa. Permessi 
retribuiti ed assenze per malattia ed infortunio fatturati al costo. Ratei ferie e permessi maturati e goduti in 
corso di missione fatturati al costo. 
 
Fatturazione e pagamento: 
La fatturazione avverrà con cadenza mensile entro il mese successivo alla prestazione di lavoro in somministrazione. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0006062 - Ingresso - 25/03/2025 - 11:56



 

 

RANDSTAD ITALIA S.P.A. – Società Unipersonale 
Sede Legale: Via R. Lepetit, 8/10 - 20124 Milano – Tel. 02 676426.1 
Cap. Soc. € 27.110.320,00 i.v. - Direzione e Coordinamento Randstad N.V. 
Cod.Fiscale/Iscrizione Registro Imprese di Milano-MonzaBrianza-Lodi n. 12730090151 – N. REA MI-1581244 
Partita IVA Randstad Gruppo IVA n. 10538750968  
Aut. Min. e iscr. Albo Agenzie per il Lavoro n° 1102-SG del 26/11/04 
Indirizzo Pec: randstaditalia@legalmail.it – Sito Internet: www.randstad.it 
 

 
 

Il pagamento si conviene Bonifico 45 Giorni Data Fattura 
Il costo del lavoro è fuori campo IVA ex art.26-bis L.196/97, mentre sul margine di agenzia sarà applicata l’IVA del 22%. 
 
Ai sensi dell’art. 33, comma 2, D.Lgs. 15 giugno 2015, qualora nel mese di riferimento, il costo sostenuto da 
Randstad per singolo lavoratore risultasse superiore al corrispondente ricavo, verrà a Voi riaddebitato 
l’importo utile alla copertura del costo stesso. 
 
Costi sicurezza del personale interno impegnato nella gestione della commessa pari a 0,5% del margine di 
agenzia. I costi della manodopera sono pari a 0,50 € ora e già compresi nel margine di agenzia. 
 
 
  
Arco (TN) 17/03/2025      Randstad Italia Spa 
        Dpt. Pubblica Amministrazione 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0006062 - Ingresso - 25/03/2025 - 11:56



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Missione 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01.06 - Ufficio tecnico

Titolo 1 - Spese correnti

Variazioni

In aumento In diminuzione

1.01.01.01 730 STIPENDI PERSONALE UFFICIO TECNICO (PUBBLICA E PRIVATA)

CP 245.005,11 0,00 -1.281,40 243.723,71

CS 251.952,34 0,00 -1.281,40 250.670,94

1.01.01.01 731 STIPENDI PERSONALE INTERINALE UFFICIO TECNICO (PUBBLICA)

CP 17.373,60 0,00 -8.378,60 8.995,00

CS 19.223,60 0,00 -8.378,60 10.845,00

1.01.01.01 732 STIPENDI PERSONALE INTERINALE UFFICIO TECNICO (PRIVATA)

CP 0,00 9.660,00 0,00 9.660,00

CS 521,18 9.660,00 0,00 10.181,18

1.02.01.01.001 790 IRAP UFFICIO TECNICO (PUBBLICA E PRIVATA)

CP 21.043,64 0,00 -820,00 20.223,64

CS 21.646,06 0,00 -820,00 20.826,06

1.02.01.01.001 802
IRAP SU SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA
PRIVATA

CP 0,00 820,00 0,00 820,00

CS 160,00 820,00 0,00 980,00

1.03.02.11 940 PATROCINIO LEGALE EDILIZIA PRIVATA

CP 56.957,04 0,00 -1.628,00 55.329,04

CS 58.416,16 0,00 -1.628,00 56.788,16

1.03.02.12 944
ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE PER UFFICIO EDILIZIA
PRIVATA

CP 0,00 1.628,00 0,00 1.628,00

CS 180,02 1.628,00 0,00 1.808,02

Totale titolo 1 CP 490.226,37 12.108,00 -12.108,00 490.226,37

CS 518.528,37 12.108,00 -12.108,00 518.528,37

Totale programma 01.06 CP 544.207,92 12.108,00 -12.108,00 544.207,92

CS 580.303,72 12.108,00 -12.108,00 580.303,72

Totale missione 01 CP 4.575.275,18 12.108,00 -12.108,00 4.575.275,18

FPV 142.142,00 0,00 0,00 142.142,00

CS 5.010.078,97 12.108,00 -12.108,00 5.010.078,97

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 1 di 2

Piano finanziario Capitolo Descrizione
Stanziamento

iniziale
Previsione assestata

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)

Data variazione 27/03/2025 - Determina n.999999999 - VARIAZIONE DI PEG comp
PRI (interinale)



COMUNE DI MALCESINE Esercizio 2025

Variazioni - Uscite - Esercizio 2025

Totale uscite CP 31.926.542,64 12.108,00 -12.108,00 31.926.542,64

FPV 142.142,00 0,00 0,00 142.142,00

CS 27.776.688,98 12.108,00 -12.108,00 27.776.688,98

P.S. La riga "CP" non comprende i dati del Fondo pluriennale vincolato, evidenziati nella riga "FPV".

Pagina 2 di 2


